ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

	от 6 октября 2022 года
	№ 28/100-5

г. Шумиха

Об уничтожении документов

В связи с истечением установленных сроков хранения и утратой практической ценности, территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа решила:

1. Уничтожить следующие документы по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва за 2021 год со сроком хранения 1 год:
	- акты передачи избирательных бюллетеней членам участковых избирательных комиссий для выдачи их избирателям в помещении для голосования;

	- опечатанные избирательные бюллетени;

	- заявления избирателей о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения;

	- заявления избирателей об аннулировании включения избирателя в список избирателей по месту нахождения;

	- журналы регистрации заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения;

	- заявления избирателей о включении избирателя в список избирателей по месту жительства;

	- неиспользованные специальные знаки (марки) для избирательных бюллетеней;

	- листы (части листов) от использованных специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней;

	- списки избирателей с документами, предусмотренными постановлением ЦИК России от 1 июля 2021 года № 13/108-8;

	- реестры избирателей, подлежащих исключению из списка избирателей по месту жительства в связи с подачей заявления для участия в дистанционном электронном голосовании;

	- реестры избирателей, подлежащих исключению из списка избирателей по месту жительства;

	- реестры избирателей, подавших неучтенные заявления о включении в список избирателей по месту нахождения;

	- реестры (выписки из реестров) заявлений (устных обращений) о голосовании вне помещения для голосования;

	- заявления избирателей о включении в список избирателей в месте временного пребывания;

	- заявления (обращения) избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования;

	- ведомости передачи избирательных бюллетеней членам участковых избирательных комиссий при проведении голосования вне помещения для голосования;

	- акты о проведении голосования вне помещения для голосования

	увеличенные формы протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования;

	- ведомости применения средств видеонаблюдения в помещении для голосования (в случае применения);

	- увеличенные формы сводных таблиц территориальной избирательной комиссии об итогах голосования;

	- акты о проведении голосования с использованием стационарного или переносного ящика для голосования и сейф-пакета.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Шумихинского муниципального округа
	               В.Н. Воробьева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Шумихинского муниципального округа
	                С.А. Рябуха